PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.03.2021 № 284
г.Чудово
О проведении мероприятия,

посвященного памяти

императора Павла I

В целях сохранения историко-культурных традиций Чудовского муниципального района и во исполнение муниципальной программы «Развитие культуры, туризма, спорта и молодежной политики Чудовского муниципального района на 2019-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 24.01.2019 № 37,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комитету культуры, спорта и молодежной политики Администрации Чудовского муниципального района провести совместно с инициативной группой «Аракчеевский парк» 25 марта 2021 года на территории с.Грузино в Центре народного творчества и досуга Чудовского муниципального района мероприятие, посвященное памяти императора Павла I.
2. Утвердить прилагаемую программу проведения мероприятия, посвященного памяти императора Павла I.
3. Комитету образования Администрации Чудовского муниципального района организовать участие в мероприятии учащихся и педагогов общеобразовательных организаций.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Антонову Е.Ю.

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава
муниципального района
Н.В. Хатунцев
дк-5
№ 308-п

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

муниципального района

от 23.03.2021 № 284
ПРОГРАММА
мероприятия, посвященного памяти императора Павла I

Место проведения: с.Грузино, ул.Гречишникова, д.2а.
Грузинский ЦНТД, филиал МБУ «МСКО Светоч».
	11.00
	Экскурсия по комнате-музею графа А.А. Аракчеева

	12.00
	Панихида у места установки памятника Императору Павлу I Петровичу (у здания Грузинского ЦНТД)

	Выступления участников мероприятия (Большой зал Грузинского  ЦНТД)

	12.30
	Приветственное слово Главы Чудовского муниципального района Н.В. Хатунцева

	12.35
	Приветственное слово Главы Грузинского сельского поселения      С.Б. Цветковой

	12.40
	Приветственное слово В.Л. Кремнева (Москва)

	12.45
	«Апостол Андрей Первозванный на Грузинском холме»
Н.И. Петров, кандидат исторических наук, доцент исторического факультета Петербургского Института Иудаики (Санкт-Петербург)

	13.25
	Просмотр документального фильма «Жизнь Императора. Английский след»

	13.40
	«Император Павел Первый. Жизнь и царствование»
А.А. Захарова, руководитель музея ГБОУ гимназия № 209 «Павловская гимназия» (Санкт-Петербург)

	13.55
	«Сердце чисто и дух прав пред тобой». Граф Аракчеев и император Павел I»
И.В. Хохлов, ведущий научный сотрудник ФГБУК «Новгородский государственный объединённый музей-заповедник» (Великий Новгород)

	14.10
	«Памятник Императору Павлу в Грузине»
А.А. Новиков, профессор кафедры скульптуры ФГБОУВО «Санкт-Петербургская академия художеств имени Ильи Репина» (Санкт-Петербург)

	14.25
	«Кавалеры ордена апостола Андрея Первозванного»
О.А. Дудникова, член инициативной группы «Аракчеевский парк» (Москва)

	14.35
	«Народное почитание Императора Павла Петровича»
Л.В. Стародубцева, член инициативной группы «Аракчеевский парк» (Москва)

	14.50
	Заключительное слово организаторов мероприятия

_______________________